Министерство

социальной политики Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с Порядком установления организациям, осуществляющим

образовательную деятельность по образовательным программам среднего

профессионального и высшего образования, контрольных цифр приема граждан

по профессиям, специальностям и направлениям подготовки и (или)

укрупненным группам профессий, специальностей и направлений подготовки

для обучения за счет областного бюджета, утвержденным постановлением

Правительства Нижегородской области от 13 ноября 2013 г. № 836, приказом

министерства образования Нижегородской области от 24 декабря 2013 г. № 2867

«О реализации постановления Правительства Нижегородской области

от 13.11.2013 № 836», приказом министерства образования, науки и молодежной

политики Нижегородской области от 26 марта 2021 г.  № 316-01-63-667/21

«Об утверждении общего объема контрольных цифр приема на 2022 год»,

приказом министерства социальной политики Нижегородской

области от 6 сентября 2021 г. № 655 «О проведении конкурса по установлению

организациям, осуществляющим образовательную деятельность

по образовательным программам среднего профессионального образования,

контрольных цифр приема граждан по профессиям для обучения за счет

 Об установлении организациям,

осуществляющим образовательную

деятельность по образовательным

программам среднего профессионального

образования, контрольных цифр приема

граждан по профессиям для обучения за счет

областного бюджета на 2022 год

consultantplus://offline/ref=56951F6C7AFFBCAC8A8E3383848DEF4C17047AEFEB512C830094BDD6C2319E4265B14642E3455B2674E2F1vFaAH

 2

областного бюджета на 2022 год» и на основании протоколов конкурсной

комиссии по проведению конкурса по установлению контрольных

цифр приема от 20 сентября 2021 г. № 1, от 20 сентября 2021 г. № 2,

от 20 сентября 2021 г. № 3

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые контрольные цифры приема граждан по

профессиям для обучения за счет областного бюджета на 2022 год.

2. Государственному бюджетному профессиональному образовательному

учреждению социального обслуживания «Нижегородское училище-интернат»

в срок до 25 декабря 2022 г. представить в министерство социальной политики

Нижегородской области отчет о выполнении контрольных цифр

приема граждан по профессиям для обучения за счет областного бюджета на

2022 год по форме в соответствии с приложением 7 к Порядку проведения

конкурса по распределению контрольных цифр приема, утвержденного

приказом министерства образования Нижегородской области

от 24 декабря 2013 г. № 2867.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра социальной политики Нижегородской области Клементьева С.А.

Министр                                                                                                      Ю.А.Хабров

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом министерства

социальной политики Нижегородской

области

Контрольные цифры приема граждан по профессиям для обучения за счет областного бюджета на 2022 год

№ п/п Код профессии Наименование профессии Контрольные цифры

приема

Название учреждения, которому установлены

контрольные цифры приема

1. 09.01.03 Мастер по обработке

цифровой информации

53

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение социального

обслуживания «Нижегородское училище-интернат»

2. 54.01.10 Художник росписи по дереву Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение социального

обслуживания «Нижегородское училище-интернат»

3. 46.01.03 Делопроизводитель Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение социального

обслуживания «Нижегородское училище-интернат»

4. 09.01.03 Мастер по обработке

цифровой информации

(на базе 11 кл.)

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение социального

обслуживания «Нижегородское училище-интернат»

_________________